



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY

UNIwersytetu Medycznego w Łodzi

92-213 Łódź, ul. Pomorska 251

REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790

poczta@csk.umed.pl www.csk.umed.pl

Łódź, dnia 07.08.2020 r.

Wszyscy Wykonawcy

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczonego pn. „**Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do diagnostyki laboratoryjnej dla Zakładu Patomorfologii Centralnego Szpitala Klinicznego w Łodzi.**” – ZP/46/2020

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 12, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści alkohol etylowy – substancja chemiczna w postaci bezbarwnej cieczy, całkowicie skażona, stężenie 99,9%, w opakowaniu o pojemności 5l?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Podane stężenie produktu umożliwia pracownikom natychmiastowe użycie, bez wstępnego rozcieńczania alkoholu, a co za tym idzie zwiększa efektywność pracy.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 12, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści alkohol etylowy – absolutny, 99,8%, cz.d.a, w opakowaniu o pojemności 0,5l?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 12, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści formalina buforowana 10% - utrwalacz do badań histologicznych, stężenie formaldehydu 4 %, w opakowaniu o pojemności 20l?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Dane teleadresowe placówek szpitala w Łodzi:

ul. Pomorska 251 (budynek A-3 IStomatologii) Tel. 42 675 75 00 Fax 42 678 93 68
ul. Pomorska 251 (budynek A-1 CKD) Tel. 42 201 41 00 Fax 42 201 41 01
ul. Czechosłowacka 8/10 (bud. B-1 Psychiatria) Tel. 42 675 72 72 Fax 42 679 17 80
ul. Pankiewicza 16 (ul. Sporna 36/50) Tel. 42 617 77 77 Fax 42 617 79 88

Misja Szpitala: „Nasze Leczenie Ukoj Cierpienie”



Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 8-10

Czy Zamawiający w celu zapewnienia pełnej kompatybilności ostrzy mikrotomowych z pozycji 8, 9 i 10 wymaga aby producentem wskazanych ostrzy był ten sam producent?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje dostaw ostrzy wyprodukowanych przez jednego producenta.

Pytanie nr 5

Dotyczy Pakietu nr 23, poz. 20

Pakiet 23, punkt 20: Czy Zamawiający dopuści Szkiełka podstawowe - wykonane ze szkła o wysokiej przejrzystości, szlifowane, z jednostronnym kolorowym, matowym polem do opisu (białe, zielone, niebieskie, różowe, żółte i pomarańczowe - do wyboru w zależności od zapotrzebowania kupującego), o wymiarach 25x75 mm, w opakowaniu zawierającym 50 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 6

Dotyczy Pakietu nr 29, poz.2

Czy Zamawiający dopuści produkt równorzędny: wkładkę cytologiczną kompletną - wkładka do cytowirówki (podstawka i nakładka) umożliwiająca umocowanie szkiełka i bibuły filtracyjnej, w opakowaniu zawierającym 200 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakietu nr 33, poz.2

Czy Zamawiający dopuści produkt równorzędny: atrament do oznakowania chirurgicznych linii cięcia na obrabianym materiale histopatologicznym, właściwy dla tkanki świeżej i utrwalonej, zapewniający trwałe oznaczenia na tkankach, gotowy do użycia, w kolorze niebieskim o pojemności 3 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Dotyczy Pakietu nr 23, poz.13

Dotyczy: Pakiet 23

Czy Zamawiający dopuści Pipety Pasteura –skalowane 3ml, ze skalą co 0,5ml, Pozostałe parametry bez zmian. Skalowanie co 0,5 ml jest standardowym skalowaniem pipet Pasteura o pojemności użytkowej 3 ml i całkowitej 7 ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9

Dotyczy Pakietu nr 23, poz.15

Czy Zamawiający dopuści próbówki typu Eppendorf 1,5 ml z korkiem? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

Dotyczy Pakietu nr 23, poz.15

Czy Zamawiający dopuści próbówki typu Eppendorf 1,5 ml bez korka nieskalowane? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Dotyczy Pakietu nr 23, poz.16

Czy Zamawiający dopuści próbówki typu Eppendorf 2 ml z korkiem? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

Dotyczy Pakietu nr 23, poz.16

Czy Zamawiający dopuści próbówki typu Eppendorf 2 ml bez korka nieskalowane? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 8,9,10

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z Pakietu nr 23 i stworzenie oddzielnego pakietu (części) na ostrza mikrotomowe - pozycje 8,9 i 10. Należy zwrócić uwagę, iż stworzenie oddzielnej części po stronie Zamawiającego będzie skutkowało uzyskaniem korzystniejszej ceny. Z punktu widzenia techniczno-ekonomicznego zatem w interesie Zamawiającego powinno być wydzielenie elementu i stworzenie z niego oddzielnego pakietu/części

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z informacją od przedstawiciela Unii Europejskiej, utworzenie nowego pakietu powoduje zmianę struktury dokumentu przesłanego do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej i jest technicznie niemożliwe (programy weryfikujące składane ogłoszenie automatycznie blokują taką modyfikację i uniemożliwiają jej publikację).

Pytanie nr 14

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ostrzy przeznaczonych do skrawania rutynowego twardego materiału tkankowego o parametrach techniczno-użytkowych jak poniżej?:

- a) Noże mikrotomowe ze stali nierdzewnej o wymiarach: 80 mm x 8 mm (dł. x szer.),
- b) 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach: 8 mm x 2 mm (dł. x szer.) zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworu) co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyłki w uchwycie noża,
- c) Wykonane ze stali nierdzewnej,
- d) Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów),
- e) Odległość otworu do krawędzi podstawy noża: 3 mm (licząc od środka otworu)
- f) Kąt natarcia ostrza: 35°
- g) Brzeży powierzchni tnącej ostrza oraz krawędzie podstawy noża ścięte pod kątem 45° ułatwiające bezpieczne umiejscowienie żyłki w uchwycie mikrotomu

h) Op.-50 szt.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ostrzy przeznaczonych do skrawania rutynowego bardzo cienkich sekcji, nadające się do tkanki włóknistej, a także do cięcia wstążeczkowego o parametrach techniczno-użytkowych jak poniżej?:

- a) Noże mikrotomowe ze stali nierdzewnej o wymiarach: 80 mm x 8 mm (dł. x szer.),
- b) 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach: 8 mm x 2 mm (dł. x szer.) zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworu) co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyłki w uchwycie noża,
- c) Wykonane ze stali nierdzewnej,
- d) Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów),
- e) Odległość otworu do krawędzi podstawy noża: 3 mm (licząc od środka otworu)
- f) Kąt natarcia ostrza: 35°
- g) Brzegi powierzchni tnącej ostrza oraz krawędzie podstawy noża ścięte pod kątem 45° ułatwiające bezpieczne umiejscowienie żyłki w uchwycie mikrotomu
- h) Op.-50 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Opisany przez Zamawiającego kąt natarcia ostrza jest elementem istotnym.

Pytanie nr 16

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ostrzy przeznaczonych do skrawania w kriostacie o parametrach techniczno-użytkowych jak poniżej?:

- a) Noże mikrotomowe ze stali nierdzewnej o wymiarach: 80 mm x 8 mm (dł. x szer.),
- b) 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach: 8 mm x 2 mm (dł. x szer.) zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworu) co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyłki w uchwycie noża,
- c) Wykonane ze stali nierdzewnej,
- d) Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów),
- e) Odległość otworu do krawędzi podstawy noża: 3 mm (licząc od środka otworu)
- f) Kąt natarcia ostrza: 35°
- g) Brzegi powierzchni tnącej ostrza oraz krawędzie podstawy noża ścięte pod kątem 45° ułatwiające bezpieczne umiejscowienie żyłki w uchwycie mikrotomu
- h) Op.-50 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakietu nr 14

Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 14, dopuści zaoferowanie utrwalacza w opakowaniach o pojemności 118ml, wraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18

Dotyczy Pakietu nr 16

Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 16, dopuści odwapniacz równoważny do podanego – szybki odwapniacz oparty na kwasie solnym pakowany w pojemniki o pojemności 946ml, wraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 5,8 oraz Pakietu nr 34 poz. 2-5

Czy przez określenie: kompatybilny z urządzeniem DAKO Autostainer Link 48 Zamawiający rozumie: opatrzone kodami rozpoznawalnymi przez oprogramowania urządzenia Dako Autostainer Link 48?

Odpowiedź: Tak, poprzez sformułowanie "kompatybilny z urządzeniem DAKO Autostainer Link 48" Zamawiający rozumie "opatrzone kodami rozpoznawalnymi przez oprogramowanie urządzenia Dako Autostainer 48"

Pytanie nr 20

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2-9

Czy Zamawiający dopuści w tych pozycjach odczynniki z minimalnym terminem ważności od daty dostawy do laboratorium: 8 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21

Dotyczy Pakietu nr 9

Dot. pakietu 9- Zamawiający dopuści we wszystkich pozycjach odczynniki z minimalnym terminem ważności od daty dostawy do laboratorium: 8 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22

Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści zestaw z minimalnym terminem ważności od daty dostawy do laboratorium 4 miesiące? Maksymalny termin ważności tego zestawu od daty produkcji wynosi 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 23

Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 1-7 i poz. od 9-11

Czy Zamawiający dopuści w tych pozycjach odczynniki o terminie ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy do laboratorium?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania asortymentu, który nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 – tekst jednolity z późn. zm.), wystarczające będzie dołączenie oświadczenia, że konkretne produkty nie podlegają przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. W

związku z tym, dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu

Odpowiedź: Wystarczające będzie dołączenie oświadczenia, że konkretne produkty nie podlegają przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim.

Pytanie nr 25

Dotyczy Pakietu nr 2 i 3

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do pakietu nr 2 i 3 może złożyć ofertę Wykonawca, który nie jest producentem bądź autoryzowanym dystrybutorem odczynników lub/i testów., natomiast posiada w swojej ofercie dany asortyment i ma doświadczenie w jego sprzedaży. W związku z powyższym prosimy o modyfikacje formularza oferty w pkt 11.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26

Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie przeciwciała Anti-IDH1 R132H, mysiego, monoklonalnego (klon IHC132), do immunohistochemii na ludzkich skrawkach tkankowych utrwalonych w formalinie, zatopionych w parafinie, w postaci roztworu gotowego do użycia (7 ml).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27

Dotyczy Pakietu nr 3

Prosimy o dopuszczenie przeciwciał nie posiadających certyfikatu IVD. Roztwór stężony 200ul/ml wskazuje na produkt producenta, który oferuje wskazane w formularzu przeciwciała wyłącznie do celów naukowych.

Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza przeciwciała, które nie posiadają certyfikatu IVD.

Pytanie nr 28

Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie przeciwciała monoklonalnego 14-3-3 (klon H8), skoniugowanego z peroksydazą chrzanową, w postaci roztworu 200ul/ml.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29

Dotyczy Pakietu nr 23

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie poz. 2, 6, 8, 9, 20, 21, 22, 23, 24, 25, i utworzenie oddzielnego pakietu, pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z informacją od przedstawiciela Unii Europejskiej, utworzenie nowego pakietu powoduje zmianę struktury dokumentu przesłanego do

Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej i jest technicznie niemożliwe (programy weryfikujące składane ogłoszenie automatycznie blokują taką modyfikację i uniemożliwiają jej publikację).

Pytanie nr 30

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 2, poz. 6

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie nazw własnych przy opisie produktu w poz.2 i 6. Określenia Histokitt oraz KP Marker Plus są stosowane przez z jednego producenta i są jego nazwami własnymi.

Odpowiedź: Ewentualne użycie w dokumentacji określeń i nazw własnych ma jedynie charakter przykładowy i służy określeniu klasy i jakości towaru. Jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia znajdują się wskazania znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, Wykonawca może zaoferować przedmioty równoważne. Zamawiający wymaga, aby użyte materiały, o ile są inne, posiadały parametry jakościowe, techniczne i eksploatacyjne nie gorsze niż określone w przedmiocie zamówienia. Wykazanie równoważności zaoferowanego przedmiotu spoczywa na Wykonawcy. – Zgodnie z SIWZ – pkt III.7

W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w produktu lub równoważnego.

Pytanie nr 31

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie markera sprzedawanego na pojedyncze szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości (144 szt.)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 32

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 8,9

Pragniemy zauważyć że wielkość i rozmieszczenie otworów na ostrzu ma służyć kompatybilności z uchwytami tego samego producenta i parametr ten nie ma żadnego wpływu na użycie noży podczas cięcia w mikrotomie. Wobec czego aktualny opis przedmiotu zamówienia dla ww. pozycji narusza art. 29 ust. 3 oraz art. 7 ust. 3 PZP.

Prosimy o wykreślenie zapisu o wymiarach i lokalizacji otworów mocujących.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Dostarczane ostrza mają być kompatybilne z posiadanym przez Zamawiającego urządzeniem.

Pytanie nr 33

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 20

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający ma na myśli pole lakierowane, a nie pole matowe jak zostało to przedstawione w opisie przedmiotu zamówienia. Pole matowe nie jest polem lakierowanym, zatem nie może mieć ono koloru.

Dla zobrazowania sytuacji przedstawiamy przekładowe zdjęcia wykończenia szkietka

Zdjęcie A – przykład szkietka z polem matowym

Szkiełka podstawowe typu SuperFrost Plus - krawędzie szlifowane 75x25x1 mm, jednostronnie lakierowane, czyste, gotowe do użycia, z białym polem do opisu (powłoka pola do opisu chroni szkiełka przed wzajemnym sklejeniem i zarysowaniami, pozwala na opis każdym pisakiem i jest odporna na standardowo stosowane rozpuszczalniki)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36

Dotyczy Pakietu nr 33 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie markera sprzedawanego na pojedyncze szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości (84 szt.)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 37

Dotyczy Pakietu nr 33 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gąbek biopsyjnych o wymiarach 30x25x3 pakowanych w opakowaniu po 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem w ilości 10 opakowań. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

Dotyczy Pakietu nr 33 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gąbek biopsyjnych o wymiarach 30x25x1,7 pakowanych w opakowaniu po 1000 szt. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację i dostosowanie terminu przewidzianego w §3 ust. 7 wzoru umowy pod kątem zapisów SIWZ (pkt. III ppkt. 14) oraz formularza cenowego (pakiet 2, pakiet 3), tj. wskazanie, iż max termin realizacji dostawy wynosi 14 dni roboczych.

Odpowiedź: Termin realizacji dostawy dla pakietu 2 i pakietu 3 wynosi od 1-do 14 dni.

Pytanie nr 40

Dotyczy Pakietu nr 2 i 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację i wydłużenie terminu przewidzianego dla dostawy asortymentu ujętego w pakiecie nr 2 i nr 3 do 28 dni roboczych, a w konsekwencji modyfikacji kryterium oceny opisanego w pkt. XV ppkt. 2 SIWZ w sposób analogiczny do mechanizmów przewidzianych dla pakietów nr 15 i nr 36?

Wykonawca wyjaśnia, iż przedmiot umowy, z uwagi na swoje właściwości, nie znajduje się na stałe na stanie magazynu centralnego Wykonawcy, związku z czym spełnienie świadczenia przez Wykonawcę

wymaga sprowadzenia asortymentu z zagranicy i z zachowaniem procedury składania zamówień przewidzianej przez producenta . Z uwagi na konieczność sprowadzenia niektórych produktów z zagranicy Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie i urealnienie terminu dostawy w sposób wskazany powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu §3 ust. 14 wzoru umowy? Wykonawca wskazuje, iż niezasadnym jest oczekiwanie o złożeniu przez Wykonawcę wiążących oświadczeń w sprawach dotyczących innego niż on sam podmiotu (tj. producenta).

Odpowiedź: Zapis bez zmian

Pytanie nr 42

W nawiązaniu do treści §6 ust. 8 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację ww. zapisu i dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zmiany umowy: (a) w zakresie terminu wykonania dostawy częściowej z przyczyn niezależnych od Wykonawcy; (b) w zakresie sposobu spełnienia świadczenia także w przypadku czasowego braku produktów na rynku spowodowanego m. in. brakiem niezbędnych komponentów, surowców, przewagą popytu nad podażą, decyzjami organów państwowych lub unijnych. W takich sytuacjach istniałaby możliwość, po uprzedniej akceptacji ze strony Zamawiającego, zastąpienia produktu deficytowego produktem równoważnym. Wykonawca wskazuje, iż umowa będzie wykonywana w dłuższym przedziale czasu, i ewentualne zmiany w zakresie dostępnego na rynku asortymentu są nieuniknione. Wprowadzenie odpowiednich klauzul adaptacyjnych umożliwi Stronom prawidłową realizację umowy.

Odpowiedź: a) Treść umowy zostanie zmodyfikowana. Dodane zapisy o „sile wyższej” i zmianach wynikających z ustawy COVID – 19

b) odpowiedni zapis jest w umowie § 6 ust.2 pkt d

Pytanie nr 43

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej naliczanej w oparciu o zapis §5 ust. 2 odnośnik nr 2 lub odnośnik nr 3 lub odnośnik nr 4 wzoru umowy każdorazowo nie przekroczyła poziomu 10% wartości netto dostawy nieterminowej/niezgodnego lub reklamowanego towaru/pakietu?

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do

wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Odpowiedź: Nie zapis bez zmian

Pytanie nr 44

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli:

„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, jeżeli umowa trwa powyżej 12 miesięcy oraz występuje jedna z poniższych okoliczności:

- a) zmiana średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- b) zmiana średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub
- c) po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%

Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces.

Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.”

Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową, i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.

Odpowiedź: Nie zapis bez zmian.

Pytanie nr 45

Czy uwzględniając zasadę równości stron umowy, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu umożliwiającego rozwiązanie umowy za określonym okresem wypowiedzenia?

Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu: „Po upływie okresu 12 miesięcy obowiązywania umowy, stronom przysługuje prawo do rozwiązania umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem prawnym na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego. W takim przypadku roszczenia z tytułu kar umownych lub odszkodowania nie przysługują. Oświadczenie o rozwiązaniu umowy zostanie sporządzone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu., - § 6. ppkt 10

Pytanie nr 46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekonunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy, z wyłączeniem znanych na dzień składania oferty ograniczeń, zakazów, poleceń, decyzji i in. wydanych przez właściwe organy.”

Odpowiedź: Tak, zamawiający wprowadzi dodatkowy zapis – § 10. wzoru umowy

Pytanie nr 47

Dotyczy Pakietu nr 23 poz. 8,9,10

Zwracamy uwagę Zamawiającego, że noże mikrotomowe są wyrobami medycznymi, w przypadku których stosujemy obniżoną stawkę VAT. Prosimy o modyfikację Załącznika nr 2 do SIWZ – formularza cenowego i pozostawienie pustych komórek w kolumnie „G”, bądź zmianę stawki na 8%.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ - istnieje możliwość zmiany stawki VAT na formularzu.

Pytanie nr 48

Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 2

Zamawiający umożliwia zaferowanie 3 opak. CINTEC p16 w opakowaniach konfekcjonowanych na 50 lub 250 oznaczeń.

Zwracamy się z prośbą o weryfikację ilości oznaczeń przy zaferowaniu opakowania konfekcjonowanego na 50 oznaczeń wymienionego testu.

Odpowiedź: 150 oznaczeń = 3x50

Pytanie nr 49

Dotyczy Pakietu nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin ważności oferowanych odczynników wynosił 9 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 50

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Jednakże Zamawiający zastrzega podpisanie tych umów w formie pisemnej z przyczyn organizacyjnych.

Pytanie nr 51

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej,

złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni treść umowy o zapisy dotyczące „siły wyższej” i zmian wynikających z Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem „COVID-19” § 9. i § 10. wzoru umowy

Pytanie nr 52

Dotyczy wzoru umowy

Par. 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Zapis bez zmian

Pytanie nr 53

Dotyczy wzoru umowy

Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?

Odpowiedź: Tak- zamawiający wraza zgodę.

Pytanie nr 54

Dotyczy wzoru umowy

Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie – zapis bez zmian

Pytanie nr 55

Dotyczy wzoru umowy

Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Nie – zapis bez zmian

Pytanie nr 56

Dotyczy wzoru umowy

Par. 5 ust. 2 tiret 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Nie – zapis bez zmian

W przypadku dopuszczenia parametrów ,zapisów innych niż opisane w SIWZ, Zamawiający prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SIWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.

Zamawiający załącza zmodyfikowane załączniki:

- 1/ Formularz cenowy – zał. nr 2;
- 2/ SIWZ wraz z projektem umowy;

Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stają się obowiązujące.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 6 ustawy Pzp. dokonuje zmiany terminu składania ofert.

Miejsce i termin składania ofert do **25.08.2020 r. godz. 12:00.**

Otwarcie ofert nastąpi 25.08.2020 r. o godz. 13:00 w budynku Szpitala, pok. 246 (parter) w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251.

Dziękujemy za złożone zapytania.

Małgorzata Świtacz

INSPEKTOR
ds. Zamówień Publicznych
mgr Małgorzata Świtacz



Dział Zamówień Publicznych

Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego w Łodzi